
Página 12812Número 98	 Lunes, 29 de abril de 2024

IV. Administración Local

Molina de Segura

2055	 Resolución n.º 2024001534. Declarando desierto el proceso 
selectivo, por turno de promoción interna, de una plaza de 
Comisario de Policía Local.

Resolución 

Con fecha 18 de marzo de 2024 se emite informe por el jefe de servicio 
de Recursos, en relación al proceso selectivo para la provisión, por turno de 
promoción interna, a través del sistema de concurso-oposición, de 1 plaza de 
Comisario/a de la Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, que dice 
lo siguiente:

“La Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, en sesión celebrada el 
día 15 de noviembre de 2022 acordó la aprobación de las bases reguladoras del 
proceso selectivo para la provisión, por turno de promoción interna, a través del 
sistema de concurso–oposición, de 1 plaza de Comisario/a de la Policía Local del 
Ayuntamiento de Molina de Segura, publicadas en el BORM n.º 287, de 14 de 
diciembre de 2022, y un extracto de la convocatoria en el BOE núm 47, de 24 de 
febrero de 2023.

El Tribunal Calificador del proceso selectivo dictó resolución en fecha 4 de 
diciembre de 2023, por la que se publicaba la calificación relativa al tercer y 
último ejercicio de la fase de oposición, sin que fuera superado por el único 
aspirante, proponiendo declarar desierto el proceso selectivo.

Resultando imposible continuar el proceso selectivo, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 84.2 Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, procede 

Único: Declarar desierto el proceso selectivo para la provisión, por turno de 
promoción interna, a través del sistema de concurso–oposición, de 1 plaza de 
Comisario/a de la Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura convocado 
por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de noviembre de 2022.”

En uso de las competencias atribuidas en el artículo 21.1 g) y h) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local,

Resuelvo:

Primero: Declarar desierto el proceso selectivo para la provisión, por turno 
de promoción interna, a través del sistema de concurso–oposición, de 1 plaza de 
Comisario/a de la Policía Local del Ayuntamiento de Molina de Segura convocado 
por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 15 de noviembre de 2022.

Segundo: Hacer pública la presente Resolución en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en la sede electrónica del Ayuntamiento.

Tercero: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante la Alcaldía, en el 
plazo de UN MES contado desde el día siguiente al que se produzca la presente 
notificación, considerando desestimado el recurso si, transcurrido un mes 

NPE: A-290424-2055



Página 12813Número 98	 Lunes, 29 de abril de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

desde la fecha de la interposición no se hubiera dictado y notificado resolución, 
conforme a lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-
administrativo en el plazo de DOS MESES, a partir del día siguiente a la 
presente notificación ante el órgano jurisdiccional competente, de acuerdo con 
lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa.

Molina de Segura, 18 de marzo de 2024.—El Alcalde, José Ángel Alfonso 
Hernández.

NPE: A-290424-2055


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3369/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 26 de octubre de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	3370/2024	Orden de 24 de abril de 2024 de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, complementaria de la Orden de 10 de febrero de 2021 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3007/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno por el turno especial de discapacidad intelectual tras resultar
	3262/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña Concepción Pérez Gil, personal estatutario fijo en la categoría de Personal de Servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar seleccionada en las 
	3264/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se nombra a doña María Inmaculada García Florenciano, personal estatutario fijo en la categoría de personal de servicios, opción Celador-Subalterno tras resultar selec
	3263/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se nombra personal estatutario fijo a doña Encarnación Martínez Pérez, que ha resultado seleccionada al amparo de la base específica decimonovena de la Resolución de 15
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3372/2024	Orden de 25 de abril de 2024, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dictan normas para la elaboración de los Presupuestos Generales de la Región de Murcia para el año 2025.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	3322/2024	Anuncio de matricula provisional del impuesto sobre actividades económicas 2024.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	3341/2024	Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Alcantarilla por el que se aprueba definitivamente la modificación de la ordenanza fiscal reguladora de la tasa por la prestación del servicio de recogida domiciliaria de basuras.
	Lorca
	2851/2024	Directrices generales que informan el Plan de Control Tributario del Ayuntamiento de Lorca para el año 2024.
	Molina de Segura
	2963/2024	Resolución n.º 2024001534. Declarando desierto el proceso selectivo, por turno de promoción interna, de una plaza de Comisario de Policía Local.
	3240/2024	Lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as para la provisión, mediante concurso-oposición de una plaza de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales.
	Murcia
	2984/2024	Edicto del padrón IBI urbana 2024.
	Ricote
	2983/2024	Edicto de aprobación del padrón del impuesto de vehículos de tracción mecánica 2024, tasa por recogida de basura del primer semestre de 2024 y tasa municipal por entrada de vehículos a través de las aceras (vados permanentes) de 2024.
	San Javier
	3291/2024	Aprobación definitiva del estudio de detalle en la parcela situada en el Paseo Colón, n.º 2, esquina con la calle Conde Campillo, de Santiago de la Ribera.
	Totana
	3307/2024	Anuncio de la lista provisional de admitidos y excluidos para la provisión en propiedad de 12 plazas de Agente de la Policía Local del Ayuntamiento de Totana.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-26T16:02:16+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



